
COMUNE DIMONTALTO DICASTRO
Provincia di Viterbo

 

GIUNTA COMUNALE
 

DELIBERAZIONE
COPIA

 
n. 37 del 14-02-2016

 
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE PARCHEGGIO ANTISTANTE UBI BANCA SITO IN PESCIA ROMANA, VIA
DEGLI OLEANDRI. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

 
L'anno duemilasedici il giorno quattordici del mese di Febbraio a partire dalle ore 12:15, nella Sala delle
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.
 
Il SIG. SERGIO CACI, nella sua qualià di Presidente, riconosciuta valida l'adunanza, dichiara aperta la seduta e ne
assume la presidenza.
 
All'appello risultano:

 
N Cognome e Nome Carica Presenze

1 CACI SERGIO SINDACO Presente

2 BENNI LUCA VICE SINDACO Presente

3 SACCONI ELEONORA ASSESSORE Presente

4 MEZZETTI TITO ASSESSORE Presente

5 LA MONICA MARCO ASSESSORE Presente

 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 0
 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MAURIZIO DI FIORDO che provvede alla redazione del presente
verbale.
 

1/5

DELIBERA n. 37 del 14-02-2016



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO 

CHE con deliberazione di consiglio comunale n. 63 del 30/11/2015 è stato aggiornato il programma triennale
delle OO.PP. 2015/2017 ed il relativo elenco annuale 2015, precedentemente approvato con deliberazione
di consiglio comunale n. 41 del 23/07/2015, inserendo per l'annualità 2015 il seguente lavoro:
Riqualificazione straordinaria territorio di Montalto di Castro e Pescia Romana;
CHE con successiva deliberazione di G.C. n. 420 del 29/12/2015 è stato approvato, tra gli altri, l'intervento
progettuale relativo ai lavori di riqualificazione straordinaria del territorio di Pescia Romana, nello specifico
quello relativo al parcheggio in VIA DEGLI OLEANDRI, dell'importo complessivo di euro 120.000,00 di cui
euro 87.500,00 per lavori oltre ad euro 32.500,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione; come
distinto al seguente Q.T.E.:

a) LAVORI
Di cui: 
A base d'asta € 66.300,00
Oneri manodopera € 18.700,00
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 2.500,00
Sommano € 87.500,00
b) SOMME A DISPOSIZIONE
Di cui:
Imprevisti € 1.504,00
Progetto e D.L. (compreso Cassa e Iva) € 15.372,00
Coord. per la sicurezza (compreso Cassa e Iva) € 5.124,00
Incentivi art. 92 D.Lgs. 163/2006 € 1.750,00
IVA sui lavori 10% € 8.750,00
Sommano € 32.500,00
TOTALE GENERALE € 120.000,00
VISTA la Determinazione n. 700 del 31/12/2015, con la quale è stato formalizzato l'affidamento del relativo incarico
tecnico per progettazione e Direzione lavori all' Ing. Oreste Egidi, che si è reso disponibile a svolgere la
prestazione;
VISTA l'intenzione definitiva dell'Amministrazione a procedere nella realizzazione dell'opera;
VISTO ora il progetto esecutivo “Riqualificazione Parcheggio antistante UBI Banca sito in Pescia Romana, VIA
DEGLI OLEANDRI”, redatto dal Ing. Oreste Egidi, dell'importo complessivo di euro 120.000,00 secondo il seguente
Quadro Tecnico Economico:
a) LAVORI

Importo esecuzione lavori (base d'asta) € 64.781,001.
Costo del personale (non soggetto a ribasso) € 20.194,002.
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 2.500,003.

Importo totale dei lavori € 87.475,00
b) SOMME A DISPOSIZIONE

Imprevisti € 1.532,001.
Progetto e D.L. (compreso Cassa e Iva) € 15.372,002.
Coord. per la sicurezza (compreso Cassa e Iva) € 5.124,003.
Incentivi art. 92 D.Lgs. 163/2006 € 1.749,504.
IVA sui lavori 10% € 8.747,505.

Sommano € 32.525,00
TOTALE GENERALE € 120.000,00
È composto dai seguenti elaborati pervenuti con nota Prot. 3297 del 28/01/2016,:

Capitolato speciale d'appalto
Quadro Economico
Computo metrico estimativo
Relazione generale
Cronoprogramma
Elenco prezzi unitari
Relazione tecnica – impianto di illuminazione
Capitolato speciale d'appalto
Schema di contratto d'appalto
Piano di Manutenzione
Stima incidenza della manodopera
TAVOLA – Cartografia

2/5

DELIBERA n. 37 del 14-02-2016



TAVOLA – Planimetria stato attuale Planimetria stato di progetto
TAVOLA – Opere di urbanizzazione
e successivi pervenuti con nota Prot. 4829 del 12/02/2016
TAVOLA - Planimetria quotata
Piano di sicurezza e coordinamento
Analisi e valutazione dei rischi

Fascicolo con le caratteristiche dell'opera per la prevenzione e protezione dei rischi
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio LL.PP. - manutenzioni – ambiente in ordine,
rispettivamente alla sola regolarità tecnica espresso sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49
del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
RITENUTO il progetto meritevole di approvazione;
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità
CON VOTI unanimi favorevoli,

DELIBERA
Di approvare il progetto esecutivo “Riqualificazione Parcheggio antistante UBI Banca sito in Pescia Romana,
VIA DEGLI OLEANDRI”, redatto dal Ing. Oreste Egidi, dell'importo complessivo di euro 120.000,00 secondo
il seguente Quadro Tecnico Economico:

1.

A) LAVORI
Importo esecuzione lavori (base d'asta) € 64.781,00
Costo del personale (non soggetto a ribasso) € 20.194,00
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 2.500,00
Importo totale dei lavori € 87.475,00
b) SOMME A DISPOSIZIONE
Imprevisti € 1.532,00
Progetto e D.L. (compreso Cassa e Iva) € 15.372,00
Coord. per la sicurezza (compreso Cassa e Iva) € 5.124,00
Incentivi art. 92 D.Lgs. 163/2006 € 1.749,50
IVA sui lavori 10% € 8.747,50
Sommano € 32.525,00
TOTALE GENERALE € 120.000,00
È composto dai seguenti elaborati pervenuti con nota Prot. 3297 del 28/01/2016,:

Capitolato speciale d'appalto
Quadro Economico
Computo metrico estimativo
Relazione generale
Cronoprogramma
Elenco prezzi unitari
Relazione tecnica – impianto di illuminazione
Capitolato speciale d'appalto
Schema di contratto d'appalto
Piano di Manutenzione
Stima incidenza della manodopera
TAVOLA – Cartografia
TAVOLA – Planimetria stato attuale Planimetria stato di progetto
TAVOLA – Opere di urbanizzazione
e successivi pervenuti con nota Prot. 4829 del 12/02/2016
TAVOLA - Planimetria quotata
Piano di sicurezza e coordinamento
Analisi e valutazione dei rischi

Fascicolo con le caratteristiche dell'opera per la prevenzione e protezione dei rischi
Di individuare quale responsabile unico del procedimento il responsabile del servizio LL.PP. Edilizia
scolastica Gestione del Territorio e Patrimonio l'arch. Valentina Troiani;

2.

Di autorizzare il Responsabile del Servizio LL.PP. a predisporre gli atti tecnico/contabili conseguenti,
necessari alla realizzazione dell'opera;

3.

La presente deliberazione costituisce atto di indirizzo amministrativo e di gestione per la cui attuazione viene
autorizzato il responsabile del Servizio LL.PP. – Manutenzioni – Ambiente;

4.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del quarto comma, dell’art. 134
del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

5.

3/5

DELIBERA n. 37 del 14-02-2016



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. EDILIZIA SCOLASTICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - PATRIMONIO:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del Servizio LL.PP. EDILIZIA SCOLASTICA - GESTIONE DEL
TERRITORIO - PATRIMONIO sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

 
  

 Montalto di Castro, 12-02-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. EDILIZIA SCOLASTICA -

GESTIONE DEL TERRITORIO - PATRIMONIO
ARCH. VALENTINA TROIANI

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

 
 

4/5

DELIBERA n. 37 del 14-02-2016



 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 IL PRESIDENTE

F.TO SIG. SERGIO CACI
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. MAURIZIO DI FIORDO

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE:

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per
15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.TO SAVINO LABRIOLA

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
 

Contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio On line gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi
nell’elenco trasmesso ai Consiglieri Capigruppo in conformità all’art. 125 del T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto
2000, n. 267.
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.TO SAVINO LABRIOLA

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000);
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO SAVINO LABRIOLA

 

 

 
***COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO***

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  SAVINO LABRIOLA

 

 

5/5

DELIBERA n. 37 del 14-02-2016


